
 

 

 

Tisková informace 

 

Evropská liga UEFA odstartovala v barvách Kia 

 

 Kia zahájila plnění tříleté sponzorské smlouvy v roli oficiálního partnera Evropské 

ligy UEFA – pro sezóny 2018 až 2021 

 Program ‚oficiálního nosiče turnajového míče‘ Kia pro mladé fanoušky z celé 

Evropy 

 Příležitost pro fanoušky vyhrát exkluzivní ceny v online hře ‚UEL Daily Fantasy‘ 

 Flotila 90 vozidel Kia pro největší fotbalovou soutěž profesionálních klubů na 

světě  

 

Praha 21. září 2018 – Automobilka Kia začala plnit svoji roli oficiálního partnera Evropské ligy UEFA 

pro sezonu 2018/2019, která začala fotbalovým zápasem právě dnes. Tříletou sponzorskou smlouvu 

Kia uzavřela na období trvající až do finále Evropské ligy UEFA v roce 2021. V rámci smlouvy se 

uvádí řada nových programů a iniciativ s cílem aktivně zapojit fanoušky do turnaje.  

Evropská liga UEFA je největší fotbalovou soutěží profesionálních klubů na světě, které se účastní 

48 klubů z 27 různých evropských zemí. Během turnaje v sezóně 2018/2019 se odehraje celkem 

205 utkání, která k televizním obrazovkám přilákají úhrnem asi jednu miliardu fanoušků. Značka Kia 

bude jako oficiální partner pomáhat asociaci UEFA (zkr. Union of European Football Associations) 

v aktivnějším zapojování fanoušků z celé Evropy i zbytku světa.  

V Evropské lize UEFA se poprvé objeví exkluzivní program ‚oficiálního nosiče turnajového míče‘ Kia 

pro mladé fanoušky. Program je příležitostí pro mladé fotbalové fanoušky od 8 do 12 let z celé Evropy 

včetně České republiky zúčastnit se slavnostního aktu před kterýmkoli z 205 utkání. Oficiální nosiči 

turnajového míče tak dostanou životní příležitost přinést na trávník oficiální turnajový míč před zraky 

celého stadionu, kam mladý fotbalista přivede rozhodčí, oficiální činovníky zápasu a samotné hráče.  

Kia rovněž podporuje online hru UEFA s názvem ‚UEL Daily Fantasy‘, která je k dispozici na stránkách 

www.UEFA.com. Fanoušci si volí fotbalisty z klubů hrajících v daném dni, přičemž každý z fotbalových 

hráčů dostává rating na základě jeho zapojení do hry – např. vstřelení branky nebo asistence, chycení 

nebo puštění penalty, aktivní hry po dobu 60 minut či více nebo například inkasování žluté či červené 

karty. Fanoušci účastnící se soutěže UEL Daily Fantasy jsou zařazováni do žebříčku, přičemž ti 

s nejlepšími výsledky v daném dni vyhrávají exkluzivní ceny s fotbalovou tematikou.  

Kia kromě toho bude zajišťovat online i off-line propagaci lístků pro místní fotbalové fanoušky 

v jednotlivých zemích. Automobilka ve spolupráci s UEFA uspořádá první ‚Trofejní turné‘ Evropské ligy 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.UEFA.com&data=02%7C01%7C%7Cb4ecc630fe74486e34f108d61fa4c111%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C636731189801784417&sdata=N8oU2OmFRWvO7fawD2jTytpY%2Fh%2F%2FfoC4OIf6Nedzrwc%3D&reserved=0


 

 

UEFA, kde podporovatelé klubů z celé Evropy mají příležitost spatřit ikonickou trofej na vlastní oči 

a současně se potkat s některými z legendárních hráčů. 

Role oficiálního partnera znamená pro značku Kia nové příležitosti jak zvýšit povědomí o automobilce 

a těsněji se propojit s ohromnou skupinou fotbalových fanoušků po celém světě. Kia se pyšní dlouhou 

historií oficiálního sponzora významných regionálních i světových sportovních akcí, jako je např. 

Světový pohár FIFA, Mistrovství Evropy ve fotbale členské asociace UEFA nebo Mistrovství Jižní 

Ameriky ve fotbale (Copa América). Kia též každoročně od roku 2002 vystupuje jako hlavní partner 

tenisového šampionátu Australian Open a dále sponzoruje atlety a sportovce napříč nejrůznějšími 

disciplínami a trhy po celém světě.  

Pro potřeby Evropské ligy UEFA dodá Kia flotilu 90 vozidel pro finále v letech 2019, 2020 a 2021. 

Flotila se bude využívat k přepravě rozhodčích, oficiálních činovníků, delegátů i VIP osobností 

a napomůže k hladkému průběhu finále turnaje. Finále Evropské ligy UEFA 2018/2019 se uskuteční 

29. května 2019 na Olympijském stadionu v ázerbájdžánském Baku.  

 

Více informací: 

 

 

Kateřina VAŇKOVÁ JOUGLÍČKOVÁ 

PR Manager 

 

KIA MOTORS CZECH s.r.o. 

Jihlavská  1558/21 

140 00 Praha 4 - Michle 

 

Tel.:+420 267 188 434 

Mobil:+420 731 386 406 

E-Mail: k.vankova.jouglickova@kia.cz 

www.kia.cz 
 

# # # 
 

KIA MOTORS CZECH - je výhradním dovozcem nových automobilů značky Kia do České republiky, ve které působí od roku 

1993. Za 25 let své existence prodala Kia na českém trhu téměř 110 000 vozů. Aktuálně prodává na 12 modelových řad 

z čehož 6 s alternativním pohonem (EV, HEV, PHEV, MHEV). Kia má v ČR 60 autorizovaných prodejních a servisních míst 

a průběžně jí patří 7. místo na trhu. V roce 2015 uzavřela partnerství se společností Autodrom Most, která provozuje 

motorsportové aktivity a Centrum bezpečné jízdy. Kurzy pro výuku a výcvik bezpečnosti se zaměřením na krizové situace 

v běžném silničním provozu navštívilo za dobu spolupráce téměř 8 tisíc účastníků, kteří s více než třemi desítkami modelů Ceed 

najezdili na 20 tisíc kilometrů. Od roku 2009 Kia úzce spolupracuje s Nadací Naše dítě, jejíž aktivity rozšířila o projekt dárcovské 

samolepky „Já a Kia pomáháme dětem“, v hodnotě 50 korun za každý nově prodaný vůz. Od zahájení spolupráce obdržela 

nadace částku převyšující 2 miliony korun a podpořeno bylo více než 70 projektů na pomoc znevýhodněným či zdravotně 

postiženým dětem. Více informací o společnosti KIA MOTORS CZECH naleznete na stránkách www.kia.cz. 

 

Kia Motors Corporation – výrobce celosvětově kvalitních automobilů pro všechny mladé duchem, byla založena v roce 1944 a 

je nejstarší korejskou automobilkou. Kia vyrábí ročně více než 3 milionu automobilů v 14 výrobních a montážních závodech v 5 

zemích světa. Ty jsou následně prodávány prostřednictvím sítě distributorů a dealerů ve 180 zemích celého světa. Kia 

celosvětově zaměstnává okolo 49 000 zaměstnanců a vykazuje roční obrat téměř 45 miliard USD. Je hlavním partnerem 

tenisového grandslamového turnaje Australian Open a také oficiálním automobilovým partnerem fotbalové organizace FIFA – 

řídící orgán FIFA World Cup
TM

.a oficiálním partnerem Evropské ligy UEFA platné pro sezóny 2018/2021. Pro více informací o 

společnosti Kia Motors a jejích výrobcích, navštivte prosím globální mediální centrum www.kianewscenter.com 
 

mailto:k.vankova.jouglickova@kia.cz
http://www.kia.cz/
http://www.kianewscenter.com/

